
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°47/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1047/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação de empresa para Aquisição de Medicamento. Solicitado pelo responsável da 

Saúde.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 4(quatro) propostas anexadas ao processo, cuja a média 

resultou-se no valor total de R$ 734,58 (Setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).  

Após a publicação do aviso da contratação no dia 22/02/2024, houve fornecedor que enviou propostas 

de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

SUELI CORREA SARAPUÍ 02.474.333/0001-88 R$867,00 

MAGALHÃES E SILVA DROGARIA LTDA 07.703.022/0001-67 R$780,00 

FARNA MENCK LTDA 05.556.696/0001-50 R$679,86 

R.A.P AP. COM. DE MEDICAMENTOS 06.968.107/0001-04 R$810,95 

PARTNER FARMA DIST DE MED. 28.123.417/0001-60 R$535,08 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa: PARTNER FARMA DIST DE MEDIC. LTDA, CNPJ 

28.123.417/0001-60, no valor de R$ 535,08 (Quinhentos e trinta e cinco reais e oito centavos), para a 

prestação dos serviços da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 23 de fevereiro de 2024. 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


